

ROA.0012.2.2.2019

Protokół nr II/2019
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego
odbytego dnia 14 lutego 2019 r.

Drugie posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego Rady Gminy Parysów odbyło się dnia 14 lutego 2019 r. w siedzibie Urzędu Gminy w Parysowie w godzinach od 09:00 do 10:00. Uczestniczyło w nim 5 członków ww. Komisji (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Wójt Gminy – p. Bożena Kwiatkowska, Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Parysowie – p. Irena Mazur, Zastępca Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Parysowie – p. Agata Żurawek, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Parysowie – p. Edyta Brzezek, Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego – p. Katarzyna Prokop oraz radny Marek Gac.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji – p. Aleksandra Szczegot, witając zebranych oraz przedstawiła następujący porządek posiedzenia:

1. Sprawy różne.
2. Omówienie sprawozdania z wysokości wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
3. Omówienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Parysowie za 2018 r.
4. Omówienie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wsparcia rodziny za 2018 r.
5. Omówienie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Parysowie za 2018 r.
6. Omówienie sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego podejmującego działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Parysów za 2018 r.
7. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
 - a) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Parysów na lata 2019 – 2021;
 - b) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Parysów na rok 2019.

Odbyło się głosowanie nad takim porządkiem posiedzenia. Za powyższym członkowie Komisji opowiedzieli się jednogłośnie (5 głosami).

Ad 1. Sprawy różne

Radny Gac zapytał dlaczego dzieci z grupy przedszkolnej w szkole nie dostają mleka na śniadanie, a w przedszkolu dostają.

P. Dyrektor Mazur wyjaśniła, że do przedszkole przyjętych zostało 7 grup dzieci, aby więcej dzieci mogło uczęszczać do przedszkola. Siódma grupa ma zajęcia w szkole. Dzieci w tej grupie nie płacą za śniadania, tylko za obiady, zaś w przedszkolu dzieci płacą za śniadania, obiady i podwieczorki. Powiedziała, że kuchnia w szkole gotuje obiady dla uczniów ze Szkoły w Parysowie oraz Woli Starogrodzkiej, dlatego technicznie trudno byłoby robić jeszcze śniadania dla dzieci z grupy przedszkolnej. Jeśli będzie taka potrzeba śniadania zostaną zorganizowane dla tej grupy, ale rodzice będą musieli za nie zapłacić.

P. Wójt powiedziała, że w przedszkolu jest 6 sal, czyli zapewnione jest miejsce dla 6 grup dzieci w tym jedna zerówka, siódma grupa – druga grupa zerówki ma zajęcia w szkole. Zgodnie z przepisami do przedszkola mogą uczęszczać dzieci od trzeciego roku życia, a jeśli są miejsca to dzieci 2,5 letnie. Gdyby obie grupy zerówki miały zajęcia w przedszkolu nie byłoby przyjętych 25 dzieci 3-letnich. Wyjaśniła, że w szkole mają zajęcia dzieci zadeklarowane od godziny 8:00 do 13:00 (czyli na nieodpłatne 5 godzin), te które zadeklarowano na dłuższy czas mają zajęcia w przedszkolu. Zorganizowanie grupy dzieci przeszkolonych w budynku szkoły umożliwia przyjęcie więcej dzieci do przedszkola, ponieważ takie są potrzeby.

Dyrektor Mazur powiedziała, że może zorganizować śniadania dla siódmej grupy przedszkolnej w formie bułeczki i jogurtu.

P. Żurawek dodała, że nie wszystkie dzieci jedzą śniadania w przedszkolu, mogą jeść je w domu. Poza tym w szkole śniadania musiałyby być opłacane wcześniej, nawet jeśli dziecko byłoby nieobecne.

Radna Szczegot powiedziała, że rodzice wiedzą o tym, ponieważ w sierpniu było spotkanie dla rodziców dzieci przedszkolnych, na którym sprawa śniadań była omawiana.

P. Dyrektor powiedziała, że dzieci przedszkolne płać za opiekę ponad 5 bezpłatnych godzin, a siedmioro dzieci z grupy mającej zajęcia w szkole zostaje regularnie dłużej na świetlicy za darmo.

Radny Gac powiedział, że poruszył sprawę śniadań, bo pytał go o to rodzic dziecka uczęszczającego do tej grupy.

Wicedyrektor Żurawek powiedziała, że grupa przedszkolaków mająca zajęcia w szkole ma kupowane zabawki, mebelki. Dodatkowo mogą korzystać ze świetlicy, biblioteki i sali gimnastycznej, do czego nie mają dostępu dzieci w przedszkolu.

P. Żurawek powiedziała, że wnioski o przyjęcie do przedszkola są sortowane wg. liczby godzin, na jakie deklarowane są dzieci. O podziale na grupy rodzice dowiadują się w sierpniu. Aby wprowadzić śniadania w grupie przedszkolaków uczęszczających do szkoły w postaci bułeczki z jogurcikiem wszystkie 25 dzieci musiałyby codziennie płacić za śniadania.

Przewodnicząca Komisji sugerowała pozostawić sprawę śniadań bez zmian, ponieważ minęło już pół roku szkolnego, a przy następnej rekrutacji poinformować rodziców jakie są możliwości wyżywienia. Po krótkiej dyskusji członkowie Komisji zgodzili się ze zdaniem Przewodniczącej.

Ad 2. Omówienie sprawozdania z wysokości wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Dyrektor Mazur powiedziała, że sprawozdanie wiąże się z wypracowaniem średniej płacy nauczycieli.

P. Wójt wyjaśniła, że są 4 stopnie awansu zawodowego nauczycieli: nauczyciel stażysta, nauczyciel kontraktowy, nauczyciel mianowany i nauczyciel dyplomowany. Jeżeli jedna z tych grup nie wypracuje średniego wynagrodzenia, wypłacany jest dodatek wyrównawczy. Przed utworzeniem Zespołu Placówek Oświatowych dodatek był wypłacony, ponieważ zatrudnionych jest dużo nauczycieli. Zanim utworzony został Zespół Placówek Oświatowych jeśli nauczyciel jakiegś specjalności zachorował i w danej placówce nie było innego nauczyciela tej specjalności, dyrektor zatrudniał nauczyciela z innej placówki, który miał za mało godzin, aby wypracować średnie krajowe wynagrodzenie. Teraz nauczyciele są przenoszani w ramach zespołu i udaje się wypracować średnie wynagrodzenie.

Dyrektor Mazur powiedziała, że dodatek został wypłacony nauczycielom stażystom, ze względu na język angielski, ponieważ musiał być zatrudniony nauczyciel z zewnątrz.

Ad 3. Omówienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Parysowie za 2018 r.

P. Wójt powiedziała, że pomoc udzielana jest wszystkim potrzebującym w miarę jak pozwalają na to przepisy prawa. Osiem osób z terenu Gminy przebywa w domach opieki społecznej. Ich pobyt opłacany jest z ich emerytur – 70% kwoty emerytury oraz reszta w budżecie Gminy.

P. Brzezek powiedziała, że na pobyt w domach pomocy społecznej w poprzednim roku Gmina wydała około 140 000 zł. Poprosiła o zatrudnienie opiekunki do pomocy osobom, które mogą pozostać w swoich domach.

P. Wójt powiedziała, że od 1 marca planowane jest zatrudnienie takiej opiekunki na etat, ponieważ jest osoba, z kwalifikacjami do takiej pracy, a w Gminie są osoby potrzebujące takiej pomocy.

Ad 4. Omówienie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wsparcia rodziny za 2018 r.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że zadania te realizuje Placówka Wsparcia Dziennego, która zapewnia opiekę dla dzieci z rodzin znajdujących się pod opieką GOPS-u.

P. Prokop powiedziała, że dzieci te są bardzo zadowolone z funkcjonowania placówki.

Kierownik GOPS dodała, że rodzice też są zadowoleni z funkcjonowania placówki. Dzieci mają różne zajęcia, organizowane wycieczki, zapewnione posiłki, pomoc w odrabianiu lekcji i rozwijają się.

P. Wójt wyjaśniła, że placówka powstała dzięki dofinansowaniu w wysokości ponad 600 000 zł, jakie otrzymała Gmina Parysów z Ministerstwa Polityki Społecznej na zapewnienie opieki dla dzieci z rodzin będących pod pieczęcią GOPS. W ramach tych środków kwotę 60 000 zł przeznaczono na remont łazienek w Gminnej Bibliotece Publicznej w Parysowie, zakup mebli, laptopów, rzutników na potrzeby funkcjonowania placówki. Ponadto w ramach dofinansowania zatrudnieni są nauczyciele i 2 wychowawców.

E. Brzezek powiedziała, że z każdą z rodzin, których dzieci korzystają z opieki placówki pracuje asystent rodziny. Program trwa do 30 czerwca 2020 r., ale projekt będzie musiał być prowadzony również po zakończeniu programu.

P. Wójt dodała, że na potrzeby placówki muszą być zapewnione zaplecze i kadra.

Kierownik Brzezek powiedziała o problemach z zatrudnieniem psychologa oraz nauczyciela języka angielskiego, które zostały już rozwiązane.

Ad 5. Omówienie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Parysowie za 2018 r.

Przewodnicząca Komisji zapytała czy p. Śledź nadal prowadzi zajęcia plastyczne.

Kierownik GOPS odpowiedziała, że odkąd jest prowadzony projekt nie prowadzi on już zajęć z dziećmi. W ten sposób powstają oszczędności, za które będą kupowane pomoce dla Placówki Wsparcia Dziennego, bo takie rozwiązanie jest zgodne z prawem. Dodała, że rozważane jest utworzenie podobnej placówki dla seniorów.

Ad 6. Omówienie sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego podejmującego działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Parysów za 2018 r.

Kierownik GOPS powiedziała, że przemocy nie widać, ale jest jej dużo w naszej Gminie. Codziennie zakładane są niebieskie karty.

Radna Szelaż oznajmiła, że główną jej przyczyną jest alkoholizm.

P. Prokop powiedziała, że działania Zespołu Interdyscyplinarnego wymagają odróżnienia przemocy w rodzinie od konfliktów rodzinnych i odpowiedniego pokierowania osób, których dotyczy ten problem.

P. Brzezek zauważyła, że ludzie nie chcą współpracować i iść na terapię.

P. Wójt wyraziła podziw dla p. Brzek i p. Prokop oraz podziękowała im za wykonywaną z sercem pracę, chociaż zauważyła, że nie wszystkim można pomóc.

Ad 7a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Parysów na lata 2019 – 2021

W dalszej kolejności p. Wójt powiedziała, że projekty uchwał dotyczą tematyki poruszanej przy omawianiu sprawozdań.

P. Prokop poinformowała, że dodatkowo ustawa za życia wprowadziła współpracę z rodzinami mającymi dziecko niepełnosprawne, kobietami w ciąży zagrożonej oraz nastolatkami w ciąży. Obecnie GOPS współpracuje z dwoma rodzinami z dziećmi niepełnosprawnymi.

P. Brzezek wyjaśniła, że GOPS pomaga dzieciom z zaburzeniami, wymagającym psychoterapii. Koszt pomocy 6 dzieciom pokrywany jest z budżetu państwa, zaś jednego z budżetu Gminy.

Następnie miało miejsce głosowanie nad pozytywną opinią dla projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Parysów na lata 2019 – 2021, za czym opowiedziało się 5 członków Komisji.

Ad 7b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Parysów na rok 2019

Kierownik GOPS powiedziała, że w ramach programu wspierana jest Placówka Wsparcia Dziennego.

P. Wójt dodała, że dzieci jeżdżą na kolonie, zorganizowany był koncert p. Oklesińskich, kupowane są paczki na bal karnawałowy.

P. Prokop poinformowała, że przy współpracy z dzielnicowym zorganizowana została pogadanka na temat cyberprzestępczości w Placówce Wsparcia Dziennego. Zaproszeni byli na nią też rodzice, jednak przyszły tylko trzy mamy i stwierdziły w trakcie, że ich to nie dotyczy. Dzieci natomiast wykazały zainteresowanie tematem.

Następnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Parysów na rok 2019 otrzymał pozytywną opinię Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:
Katarzyna Legat

K. Legat

Przewodniczący Komisji
Spraw Społecznych i Porządku Publicznego
Aleksandra Szwed
Aleksandra Szczegot